

# Scan Choco A/S

Sigma 9, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 41 89 46 28

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2017.

---

Jens-Jacob Hyllested  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Scan Choco A/S Sigma 9, Søften 8382 Hinnerup
	Telefon: 87348888 Telefax: 87348889
	CVR-nr.: 41 89 46 28 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens-Jacob Hyllested Kristian Hyllested Karl Kristian Bro
<b>Direktion</b>	Kristian Hyllested
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelser</b>	Sydbank A/S Store Torv 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	Sigma Invest ApS

## Hovedtal og nøgletal

---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	13.824	13.152	11.424	14.019	10.729
Resultat af ordinær primær drift	2.524	2.556	2.074	-695	1.081
Finansielle poster, netto	-804	-821	-733	-842	-936
Årets resultat	1.331	1.321	992	-1.157	93
<b>Balance:</b>					
Balancesum	42.548	48.905	36.905	31.742	32.031
Egenkapital	14.221	13.150	11.441	10.588	11.746
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	25	25	22	30	30
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	33,4	26,9	31,0	33,4	36,7
Egenkapitalforrentning	9,7	10,7	9,0	-10,4	0,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftigere sig primært med import af slik og chokolade til videredistribution, hovedsagligt på det danske marked.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.824 t.kr. mod 13.152 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.331 t.kr. mod 1.321 t.kr. sidste år.

Selskabet har i tidligere- og indeværende regnskabsår foretaget en række tilpasninger af væsentlige omkostninger. Effekten af disse løbende tilpasninger kan selskabet notere resultatet af i indeværende regnskabsår, hvilket anses for tilfredsstillende.

Virksomheden har investeret i fremtiden med nye koncepter, hvilket resultatmæssigt forventes at udmønte sig i de kommende år.

### Den forventede udvikling

Scan Choco A/S har en række rettigheder til salg af produkter, ligesom selskabet arbejder med at få retten til at sælge nye produkter, som understøtter selskabets målsætning om at skabe et forbedret resultat.

Selskabets budget viser, at såvel omsætning som indtjening forbedres i 2017 i forhold til 2016.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.824.138</b>	<b>13.152.308</b>
1 Personaleomkostninger	-10.332.719	-9.414.401
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-900.381	-1.153.886
Andre driftsomkostninger	-66.584	-27.908
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.524.454</b>	<b>2.556.113</b>
Andre finansielle indtægter	310	2.918
2 Øvrige finansielle omkostninger	-804.617	-823.486
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.720.147</b>	<b>1.735.545</b>
Skat af årets resultat	-389.345	-414.880
<b>Årets resultat</b>	<b>1.330.802</b>	<b>1.320.665</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.330.802	1.320.665
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.330.802</b>	<b>1.320.665</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.296.386	2.453.930
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	239.759	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.536.145</u>	<u>2.453.930</u>
Deposita	1.750.500	1.750.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.750.500</u>	<u>1.750.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.286.645</u></b>	<b><u>4.204.430</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	16.462.631	18.768.725
Forudbetalinger for varer	2.012.321	887.788
Varebeholdninger i alt	<u>18.474.952</u>	<u>19.656.513</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.579.322	23.723.418
Udskudte skatteaktiver	146.000	0
Andre tilgodehavender	78.568	317.921
Periodeafgrænsningsposter	913.164	952.158
Tilgodehavender i alt	<u>20.717.054</u>	<u>24.993.497</u>
Likvide beholdninger	69.791	50.390
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>39.261.797</u></b>	<b><u>44.700.400</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>42.548.442</u></b>	<b><u>48.904.830</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
4	Overført resultat	<u>13.221.096</u>	<u>12.150.403</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.221.096</u></b>	<b><u>13.150.403</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>158.000</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>158.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	15.365.230	18.231.061
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.541.662	6.431.662
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.339.223	6.559.343
	Selskabsskat	618.464	125.669
	Anden gæld	<u>4.462.767</u>	<u>4.248.692</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.327.346</u>	<u>35.596.427</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>28.327.346</u></b>	<b><u>35.596.427</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>42.548.442</u></b>	<b><u>48.904.830</u></b>

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6 **Eventualposter**

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.123.642	8.392.640
Pensioner	779.017	740.315
Andre omkostninger til social sikring	222.704	151.793
Personalemkostninger i øvrigt	207.356	129.653
	<u><b>10.332.719</b></u>	<u><b>9.414.401</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>25</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	193.897	224.355
Andre finansielle omkostninger	610.720	599.131
	<u><b>804.617</b></u>	<u><b>823.486</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	7.657.540	8.755.916
Tilgang i årets løb	693.840	1.360.481
Afgang i årets løb	-1.489.165	-2.458.858
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<u><b>6.862.215</b></u>	<u><b>7.657.539</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-5.203.609	-6.370.174
Årets af-/nedskrivninger	-900.381	-1.153.887
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	538.161	2.320.452
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<u><b>-5.565.829</b></u>	<u><b>-5.203.609</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><b>1.296.386</b></u>	<u><b>2.453.930</b></u>

## Noter

---

### 4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	12.150.403	13.150.403
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.330.802	1.330.802
Valutasikring af fremtidige pengestrømme	0	-333.473	-333.473
Skatteeffekt af valutasikring af fremtidige penges	0	73.364	73.364
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>13.221.096</u></b>	<b><u>14.221.096</u></b>

Aktiekapitalen består af 50 aktier á kr. 1.000, 35 aktier á kr. 10.000 og 6 aktier á kr. 100.000. Ingen aktier har tillagt særlige rettigheder.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 15.365 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	18.474 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	19.579 t.kr.
Driftsinventar/materiel	1.296 t.kr.
Goodwill og immaterielle rettigheder	0 t.kr.

Selskabet hæfter for koncernselskabernes gæld til pengeinstitut i alt 22.115 t.kr.

Der er afgivet garanti på 71 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en uopsigelsesperiode frem til år 2019, årlig leje 2.548 t.kr.

Leasingaftale vedrørende en operationel leasingkontrakt. Leasingforpligtelsen udgør 947 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JJH Drift Holding ApS, CVR-nr. 26540240 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.